
COPIA 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

 “ Collegio Morigi – De  Cesaris” 
Sede legale ed amministrativa: Via Taverna 37– 29100 Piacenza 

Codice Fiscale e P.I. : 01531860334  

Telefono: 0523/338551  Fax:  0523/320070 

Email: direzione@collegiomorigi.it 

                                      PEC: info@pec.collegiomorigi.it  

 

Deliberazione n.  9   

del  16/12/2022 

Oggetto: Decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175 

Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica.          

Art. 20. Razionalizzazione periodica delle partecipazioni pubbliche 

al 31.12.2021. 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 Visto l’Art. 24, comma 1 del Decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175, “Revisione 

straordinaria delle partecipazioni “1. Le partecipazioni detenute, direttamente o indirettamente, 

dalle amministrazioni pubbliche alla data di entrata in vigore del presente decreto in società non 

riconducibili ad alcuna delle categorie di cui all'articolo 4, ovvero che non soddisfano i requisiti di 

cui all'articolo 5, commi 1 e 2, o che ricadono in una delle ipotesi di cui all'articolo 20, comma 2, 

sono alienate o sono oggetto delle misure di cui all'articolo 20, commi 1 e 2. A tal fine, entro il 30 

settembre 2017, ciascuna amministrazione pubblica effettua con provvedimento motivato la 

ricognizione di tutte le partecipazioni possedute alla data di entrata in vigore del presente decreto, 

individuando quelle che devono essere alienate. L'esito della ricognizione, anche in caso negativo, 

è comunicato con le modalità di cui all'articolo 17 del decreto-legge n. 90 del 2014, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 114. Le informazioni sono rese disponibili alla 

sezione della Corte dei conti competente ai sensi dell'articolo 5, comma 4, e alla struttura di cui 

all'articolo 15 “; 

 Preso atto che occorre fare ricognizione delle partecipazioni detenute dall’ASP Collegio 

Morigi – De Cesaris; 

 Preso inoltre atto che al 31.12.2021, l’ASP Collegio Morigi – De Cesaris non detiene alcuna 

partecipazione diretta o indiretta in società riconducibili a quanto indicato nel sopracitato art. 24, 

comma1; 

DELIBERA 

 



1. L’esito negativo della ricognizione di partecipazioni detenute direttamente o indirettamente al 

31.12.2021 dall’ASP Collegio Morigi – De Cesaris alla data di entrata in vigore del D.Lgs 19 

agosto 2016, n. 175; 

2. Di comunicare l’esito della ricognizione secondo le modalità di cui all'articolo 17 del D.L. n. 90 

del 2014, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 114. 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
F.to Giuseppe Brianzi 

 

 

                                                                                      F.to   IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

Pubblicato all’Albo dell’Istituto il giorno 16 dicembre 2022 ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

                                                                    

   IL SEGRETARIO 

 

 

 

  

Dichiarazione di conformità 

Il sottoscritto Segretario dell’ASP Collegio Morigi – De Cesaris, dichiara che la presente copia è 

conforme all’originale. 

 

Piacenza, 16 dicembre 2022 

 
IL SEGRETARIO 

 

.       


